Anerkannt von den Herstellern
• Boeing
• Bombardier
• Alenia
Automatisierte Prüfung für Teile aus
Verbundwerkstoffen
FOCUS-PX-Anwendungen
2

re. Weitere Einzelheiten erhalten Sie bei einem Olympus
Vertreter.
Technische Angaben und Bestellangaben zu FOCUS PX
Phased-Array-Kanäle 16:64PR: 64
16:128PR/32:128PR: 128
Anzahl Impulsgeneratoren 16:64PR/16:128PR: 16 aufeinanderfolgende Elemente
32 :128PR: 32 aufeinanderfolgende Elemente
Kanäle für konventionellen Ultraschall 4 UTKanäle (8 Anschlüsse für ImpulsEcho und Sender/EmpfängerKonfiguration)
Datengeschwindigkeit bis zu 30 MB/s (1 FOCUS PX)
bis zu 60 MB/s (2 bis 4 FOCUS PX)
Prüfgeschwindigkeit bis zu 20 000 ABilder/s von 12 Bit (jedes mit 750 Punkten)
Auflösung der Amplitude 8 Bit / 12 Bit
Maximale Anzahl A-Bild-Punkte 16380
Datenverdichtung in Echtzeit 1 bis 2000
Gleichrichtung GW, HW+, HW und HF
Filter digitales Bandpass, Hochpass und Tiefpassfilter
Video Glättung (digital)
Spannung PA: 4 V, 9 V, 20 V, 40 V, 80 V und 115 V
UT: 50 V, 100 V und 190 V
Verstärkung PA: 80 dB (46 dB analog + 34 dB digital)
UT: 120 dB (digital)
Impulsbreite PA: 30 ns bis 500 ns (in Schritten von 2,5 ns)
UT: 30 ns bis 1000 ns (in Schritten von 2,5 ns)
Bandbreite (-3 dB) PA: 0,6 MHz bis 17,8 MHz
UT: 0,25 MHz bis 28 MHz
Anzahl Schallbündel bis zu 1024
Impulsfolgefrequenz (IFF) 1 Hz bis 20 kHz
Mittelung in Echtzeit PA: 1, 2, 4, 8, 16
UT: 1, 2, 4, 8, 16, 32, 64
Anzahl Blenden 4 zum Prüfen, 1 zur Synchronisation
Weggeber 2 Achsen (Quadratur, Uhrzeigerrichtung)
Netzwerkschnittstelle 1000BASET
Abmessungen (B × H × T) mit Schutzpuffern: 30,7 cm × 13,5 cm × 23,6 cm
ohne Schutzpuffer: 27,6 cm × 9,2 cm × 23,1 cm
Gewicht mit Schutzpuffern: 4,8 kg
ohne Schutzpuffer: 4,2 kg
Leistungsbedarf 18 V Gleichstrom
IP-Schutzart IP65
Bestellangaben
Teilenummer Beschreibung
FPX1664PR FOCUS PX 16:64PR mit 4 UTKanälen
FPX16128PR FOCUS PX 16:128PR mit 4 UTKanälen
FPX32128PR FOCUS PX 32:128PR mit 4 UTKanälen
FPXOPT2 Zubehör für 2 FOCUS PX zur Konfiguration mit meh
reren Geräten
FPXOPT3 Zubehör für 3 FOCUS PX zur Konfiguration mit meh
reren Geräten
FPXOPT4 Zubehör für 4 FOCUS PX zur Konfiguration mit meh
reren Geräten
Vorderansicht des FOCUS PX